
 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีสุรนาร ีจำกัด  

 เรื่อง โครงการเงินกู้พิเศษเพ่ือปรับปรุงท่ีอยู่อาศัย (ไม่มเีงินเฉลี่ยคืน) พ.ศ. 2565 
--------------------------------- 

 โดยที่เป็นการสมควรกำหนดโครงการสินเชื่อ เพื่อปรับปรุงที่อยู่อาศัย ซื้ออุปกรณ์และเฟอร์นิเจอร์ตกแต่งบ้าน             
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตสมาชิกและครอบครัวให้ดียิ่งขึ้น และเพื่อให้งานด้านการบริการสินเชื่อของสหกรณ์มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 83 (2) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด                 
พ.ศ. 2560 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที่ 28 (พ.ศ. 2565)  
ในการประชุมครั้งที่ 4/2565 เม่ือวันที่ 28 เมษายน 2565 จึงออกประกาศดังน้ี 

1. ประเภทเงินกู้   เงินกู้พิเศษ 
2. คุณสมบัติของสมาชิกและสิทธิผู้ร่วมโครงการ 

 (1) ต้องเป็นสมาชิกที่มีอายุสมาชิกตั้งแต่ 6 เดือนขึ้นไป รวมถึงสมาชิกที่เกษียณอายุการทำงาน 
 (2) จำนวนเงินที ่กู ้ได้ต้องสอดคล้องกับรายได้และความสามารถในการผ่อนชำระ  ซึ ่งเมื ่อคำนวณอัตรา                
การผ่อนชำระตามจำนวนเงินที่กู้รวมกับภาระการผ่อนชำระหนี้เงินกู้ประเภทอื่นของสหกรณ์ เงินกู้สวัสดิการของมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี เงินกู้สถาบันการเงินอื่น และการซื้อหุ้นรายเดือน ต้องไม่เกินร้อยละ 80 (แปดสิบ) ของเงินได้รายเดือนของ
สมาชิก ย้อนหลัง 3 เดือนก่อนเดือนที่กู้ 

3. วงเงินกู้   วงเงินกู้ไม่เกิน 500,000 บาท (ห้าแสนบาท) 
4. อัตราดอกเบี้ย  อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.75 ต่อปี (ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน) 
5. งวดการชำระ ให้ส่งคืนต้นเงินเป็นงวดรายเดือนเท่ากันทุกงวดพร้อมดอกเบี้ย หรือส่งเป็นต้นเงินและดอกเบี้ย

รวมกันเท่ากันทุกงวด ไม่เกิน 144 งวด  
6. หลักประกัน ให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ว่าด้วย การให้

เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ 
7. การย่ืนคำขอกู้ ให้สมาชิกผู้กู้เงินตามโครงการนี้ยื่นคำขอกู้ตามแบบพร้อมเอกสาร ใบเสร็จรับเงิน และหรือ              

ใบเสนอราคา การปรับปรุงที่อยู่อาศัย อุปกรณ์และเฟอร์นิเจอร์ตกแต่งบ้าน ทั้งน้ี เอกสารที่นำส่งต้องมีอายุ ไม่เกิน 120 วัน แล้วให้
คณะกรรมการเงินกู้มีอำนาจหน้าที่ในการพิจารณาวินิจฉัยให้เงินกู้ตามโครงการน้ีอ่ืน ๆ ตามที่สหกรณ์กำหนด  

8. การพิจารณาอนุมัติวงเงินกู ้ ให้คณะกรรมการเงินกู ้มีอำนาจหน้าที ่ในการพิจารณาวินิจฉัยให้เง ิน กู้                     
ตามโครงการน้ี  

9. วิธีการจ่ายเงินกู้ โอนเงินกู้เข้าบัญชีเงินฝากของสมาชิกที่มีอยู่กับธนาคารไทยพาณิชย์ สาขา มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี หรือธนาคารกรุงไทย สาขามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ภายหลังสมาชิกผู้กู้ลงนามในสัญญาเงินกู้ 1 วันทำการ 

10. ระยะเวลาดำเนินโครงการ ตั้งแต่วันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 
11. รายละเอียดอื่น ๆ นอกเหนือจากประกาศนี้  ให้เป็นไปตามที่สหกรณ์กำหนด 
12. กรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้  ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 

ทั้งน้ีตั้งแต่วันที่ 3 พฤษภาคม 2565 เป็นต้นไป  

 ประกาศ ณ วันที่  29 เมษายน 2565 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์วิศิษฐิพร  สุขสมบัติ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ  

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 28 (พ.ศ. 2565)  


